



คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ

บริษัท เรียล เอสเตท เอกซ์โทเคนเชียล จำกัด และบริษัทย่อย ประจำปี 2567

บริษัท เรียล เอสเตท เอกซ์โทเคนเชียล จำกัด

989 อาคารสยามพิภวารักษ์ ชั้น 12 เอ ถนนพระรามที่ 1

เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330

อีเมล : info@realxtoken.finance

เว็บไซต์ : <https://realxtoken.finance>

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A) ประกอบประกาศผลการดำเนินงาน บริษัท เรียว เอสเทท เอกซ์โพเนนเชียล จำกัด และบริษัทย่อย ประจำปี 2567

เรียน กรรมการบริษัทฯ และผู้ถือครองโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุนเรียวเอ็กซ์

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568

บริษัท เรียว เอสเทท เอกซ์โพเนนเชียล จำกัด (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A) ประกอบประกาศผลการดำเนินงาน บริษัท เรียว เอสเทท เอกซ์โพเนนเชียล จำกัด และบริษัทย่อย ประจำปี 2567 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และภาพรวมของผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ดังนี้

ในปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้ซึ่งเป็นกระแสรายรับจากทรัพย์สินของโครงการ (ซึ่งรวมถึงแต่ไม่จำกัดเพียง ค่าเช่าและรายได้จากการจำหน่ายทรัพย์สินของโครงการ) จาก บริษัท เรียว เอสเทท อินทิเกรชั่น จำกัด (“เรียว เอสเทท อินทิเกรชั่น”) ตามสัญญาการขายและโอนสิทธิ์รายได้ (“สัญญา RSTA”) ทั้งสิ้น 95.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1,096.98 จาก 7.96 ล้านบาทในปี 2566 ก่อนหน้า เนื่องจากในปี 2567 บริษัทฯ มีระยะเวลาในการดำเนินงานโครงการครบตามจำนวนปีที่ 365 วัน และมีการเติบโตของอัตราการปล่อยเช่าสินทรัพย์อ้างอิงอย่างต่อเนื่อง ในขณะที่ปี 2566 บริษัทฯ ก่อตั้งกองทรัสต์เมื่อวันที่ 11 กันยายน 2566 ซึ่งมีระยะเวลาในการดำเนินงานโครงการเพียง 112 วัน เท่านั้น ประกอบกับเป็นช่วงแรกของการให้เช่าสังหาริมทรัพย์ ซึ่งบริษัทฯ อยู่ระหว่างการดำเนินการสรรหาผู้เช่า ส่งผลให้อัตราการปล่อยเช่าสินทรัพย์อ้างอิง และรายได้จากการให้เช่าและบริการอยู่ในระดับที่ไม่มาก

นอกจากนี้ บริษัทฯ มีรายได้จากสัญญารับประกันรายรับสุทธิ 60.89 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ใช้ไปในการจัดสรรส่วนแบ่งผลตอบแทนรายไตรมาสในไตรมาสที่ 2/2567 หรือไตรมาสที่ 4 ของปีโครงการที่ 1 ซึ่งเป็นไตรมาสที่บริษัทฯ ดำเนินการรับประกันรายรับสุทธิแก่นักลงทุน และบริษัทฯ มีรายได้จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของหนี้สินทางการเงิน 473.85 ล้านบาท ซึ่งรายการดังกล่าวไม่ได้มีนัยยะสำคัญต่อการจัดสรรส่วนแบ่งผลตอบแทนรายไตรมาส เหตุนี้ในปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้รวม 630.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 453.48 จาก 113.84 ล้านบาทในปี 2566

บริษัทฯ ดำเนินการคำนวณผลการดำเนินงานประจำปี 2567 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 หรือไตรมาสที่ 2 ของปีโครงการที่ 2 ตามวิธีการคำนวณรายได้จากสัญญา RSTA บริษัทฯ สามารถดำเนินการจัดสรรผลตอบแทนและส่วนบางรายไตรมาสแก่นักลงทุนได้ ในอัตราจ่ายผลตอบแทน 2.10 บาทต่อโทเคน คิดเป็นเงินจัดสรรผลตอบแทนและส่วนบางรายไตรมาสทั้งสิ้นจำนวน 27,731,471.57 ล้านบาท

ทั้งนี้ สำหรับผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ประจำปี 2567 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีรายละเอียดและสาระสำคัญ ดังต่อไปนี้



(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	ปี 2567	ปี 2566	ผลแตกต่าง	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้				
รายได้จากการให้เช่า	91.38	7.71	83.67	1,085.34
รายได้อื่น	3.87	0.25	3.62	1,448.00
รายได้จากสัญญารับประกัน รายรับสุทธิ	60.89	-	60.89	-
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรม อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	105.88	(105.88)	(100.00)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของ หนี้สินทางการเงิน	473.85	-	473.85	-
รวมรายได้	630.01	113.84	516.17	453.48
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	28.78	5.51	23.27	422.33
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12.99	28.55	(15.56)	(54.48)
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรม อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	338.36	-	338.36	-
รวมค่าใช้จ่าย	380.14	34.06	346.08	1,016.46
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	249.87	79.79	170.08	213.31
รายได้ทางการเงิน	0.22	0.16	0.06	37.50
ต้นทุนทางการเงิน	(193.45)	(56.91)	136.54	239.39
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	56.64	23.04	3.36	146.25
รายได้ (ขาดทุน) สำหรับงวด/ปี	(50.01)	(29.61)	20.40	69.03
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด/ปี	6.64	(6.57)		
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับ งวด/ปี	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับ งวด/ปี	6.64	(6.57)	(0.07)	201.53

รายได้จากการดำเนินงาน

สำหรับปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้จากกระแสเงินสดจากการดำเนินงานของ เรียล เอสเตท อินทิเกรชั่น ตามสัญญา RSTA รวมทั้งสิ้น 630.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 453.48 จาก 113.84 ล้านบาทในปีก่อนหน้า โดยรายได้ของบริษัทฯ มาจากการดำเนินงานใน 3 ส่วนสำคัญ ได้แก่



1. รายได้จากการให้เช่า ในปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้จากการให้เช่าอสังหาริมทรัพย์ อันได้แก่ โครงการ พาร์ค ออริจิ้น พร้อมพงษ์ โครงการ พาร์ค ออริจิ้น พญาไท และโครงการ พาร์ค ออริจิ้น ทองหล่อ ภายใต้การบริหารของบริษัท แอมตัน โฮเทล แอนด์ เรสซิเดนซ์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (“ผู้บริหารอสังหาริมทรัพย์”) ในฐานะผู้บริหารอสังหาริมทรัพย์ของโครงการ ซึ่งเป็นกระแสรายรับจากทรัพย์สินของโครงการ (ซึ่งรวมถึงแต่ไม่จำกัดเพียง ค่าเช่าและรายได้จากการจำหน่ายทรัพย์สินของโครงการ) จาก เรียล เอสเตท อินทิเกรชั่น ตามสัญญา RSTA เป็นจำนวน 91.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1,085.34 จาก 7.71 ล้านบาทในปีก่อนหน้า

โดยปัจจัยหลักที่ทำให้รายได้เพิ่มขึ้นมาจากในปี 2567 มาจากการที่บริษัทฯ มีระยะเวลาในการดำเนินงานครบตามจำนวนปีที่ 365 วัน และมีการเติบโตของอัตราการปล่อยเช่าสินทรัพย์อ้างอิงอย่างต่อเนื่อง โดยอัตราการปล่อยเช่าสินทรัพย์อ้างอิงเฉลี่ยไม่ต่ำกว่าร้อยละ 75 ตลอดปี 2567 ในขณะที่ในปี 2566 บริษัทฯ มีระยะเวลาในการดำเนินงานเพียง 112 วันเท่านั้น เนื่องมาจากบริษัทฯ ก่อตั้งกองทรัสต์เมื่อวันที่ 11 กันยายน 2566 ประกอบกับเป็นช่วงเวลาแรกของการให้เช่าอสังหาริมทรัพย์ บริษัทฯ จึงอยู่ระหว่างการสรรหาและดำเนินกิจกรรมทางการตลาดเพื่อสรรหาผู้เช่า อันเป็นเหตุให้ปี 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากการให้เช่าเพียง 7.71 ล้านบาทเท่านั้น

2. รายได้อื่น บริษัทฯ มีรายได้อื่นจำนวน 3.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1,448.00 จาก 0.25 ล้านบาทในปีก่อนหน้า โดยรายได้อื่นของบริษัทฯ มาจากการให้เช่าอสังหาริมทรัพย์ที่ครบตามจำนวนปีและการเติบโตของอัตราการปล่อยเช่าสินทรัพย์อ้างอิง ดังที่ระบุไว้ในข้อ 1

3. กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของหนี้สินทางการเงิน บริษัทฯ มีกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของหนี้สินทางการเงินในปี 2567 จำนวน 473.85 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 75.34 ของรายได้รวมทั้งหมด เนื่องจากบริษัทฯ ได้รับกระแสเงินสดรับลดลงเหตุจากการปรับมูลค่ายุติธรรมอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ส่งผลให้เกิดกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของหนี้สินทางการเงิน แต่ถึงอย่างไรกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของหนี้สินทางการเงินนี้ ไม่มีนัยยะสำคัญต่อดำเนินการจัดสรรผลตอบแทนและส่วนบางรายได้ไตรมาส ตามวิธีการคำนวณรายได้จากสัญญา RSTA

ค่าใช้จ่าย

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานในปี 2567 ซึ่งเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารและให้เช่าอสังหาริมทรัพย์ของผู้บริหารอสังหาริมทรัพย์ และค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของ เรียล เอสเตท อินทิเกรชั่น รวมทั้งสิ้น 380.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1,016.46 จาก 34.06 ล้านบาทในปีก่อนหน้า และค่าใช้จ่ายดังกล่าวคิดเป็นร้อยละ 60.40 ของรายได้จากการดำเนินงานทั้งหมด ซึ่งปรับตัวเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปี 2566 ก่อนหน้า โดยค่าใช้จ่ายที่สำคัญของบริษัทฯ ได้แก่

1. ต้นทุนการให้บริการ บริษัทฯ มีต้นทุนในการให้บริการจากการว่าจ้างผู้บริหารอสังหาริมทรัพย์ ในการบริหารและให้เช่าอสังหาริมทรัพย์ของโครงการโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุนเรียวเอ็กซ์ ในปี 2567 จำนวน 28.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 422.33 จาก 5.51 ล้านบาทในปีก่อนหน้า และคิดเป็นร้อยละ 7.75 ของค่าใช้จ่าย โดยการปรับตัวเพิ่มขึ้นของต้นทุนการให้บริการเป็นการเพิ่มขึ้นโดยปกติวิสัย จากการที่ผู้บริหารอสังหาริมทรัพย์ใช้ไปในกิจกรรมการดำเนินงาน ซึ่งสอดคล้องกับการมีผู้เช่าและอัตราการการปล่อยเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่เพิ่มขึ้น

2. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจากการว่าจ้างผู้บริหารอสังหาริมทรัพย์ และจากการดำเนินงานของ เรียล เอสเตท อินทิเกรชั่น ในปี 2567 จำนวน 12.99 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 54.48 จาก 22.48 ล้านบาทในปีก่อนหน้า และคิดเป็นร้อยละ 3.42 ของค่าใช้จ่าย เนื่องจากบริษัทฯ มีการลดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของ เรียล เอสเตท อินทิเกรชั่น ตามแนวทางการลดค่าใช้จ่ายที่บริษัทฯ ได้แถลงไว้ใน Opportunity Day เมื่อวันที่ 2 ตุลาคม 2567

3. ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน บริษัทฯ มีรายการขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ในปี 2567 จำนวน 338.36 ล้านบาท และคิดเป็นร้อยละ 89.00 ของค่าใช้จ่ายทั้งหมด เพิ่มขึ้นจากปี 2566 เนื่องจากราคามูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์ มีมูลค่าลดลงต่ำกว่าที่บันทึกไว้ในปีก่อนหน้า จากการสำรวจวัดมูลค่ายุติธรรม ณ ปัจจุบัน แต่ถึงอย่างไรขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนนี้ ไม่มีนัยยะสำคัญต่อดำเนินการจัดสรรผลตอบแทนและส่วนบางรายได้ไตรมาส ตามวิธีการคำนวณรายได้จากสัญญา RSTA

กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน

กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานในปี 2567 ของบริษัทฯ เท่ากับ 249.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 213.31 จาก 79.79 ล้านบาทในปี 2566 ก่อนหน้า โดยการเพิ่มขึ้นของกำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานดังกล่าวมีนัยยะสำคัญมาจากรายการกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของหนี้สินทางการเงิน และขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ซึ่งเป็นการดำเนินการเปลี่ยนแปลงหนี้สินทางการเงินของบริษัทฯ เพียงเท่านั้น

โดยหากไม่รวมรายการที่มีนัยยะสำคัญ 2 รายการดังกล่าวข้างต้น ปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้ที่เพิ่มขึ้น 83.67 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1,085.34 จากปีก่อนหน้า และมีรายจ่าย 41.77 ล้านบาท ซึ่งแม้ว่าบริษัทฯ จะมีรายจ่ายที่เพิ่มขึ้นกว่าปี 2566 ก่อนหน้า 7.71 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.68 แต่หากเปรียบเทียบกับรายได้และอัตราการปล่อยเช่าสินทรัพย์อ้างอิงนั้น ถือเป็นค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นโดยปกติ จากการดำเนินกิจการครบตามจำนวนปีและการเติบโตของอัตราการปล่อยเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีผู้เช่าเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

รายได้ทางการเงิน

รายได้ทางการเงินในปี 2567 ของบริษัทฯ ซึ่งไม่เกี่ยวข้องกับการให้เช่าอสังหาริมทรัพย์ของโครงการโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุนเรียวเอ็กซ์ของผู้บริหารอสังหาริมทรัพย์ ซึ่งเป็นกิจกรรมการดำเนินงานหลัก เท่ากับ 0.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 37.50 จาก 0.16 ล้านบาทในปี 2566 ก่อนหน้า เนื่องจากเป็นรายได้ดอกเบี้ยตามเกณฑ์คงค้าง

ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินในปี 2567 ของบริษัทฯ จากการลงทุนในสัญญา RSTA จาก เรียล เอสเตท อินทิเกรชั่น ในฐานะผู้ขายกระแสรายรับและสิทธิ์ในรายได้ ตามที่กำหนดไว้ใน Whitepaper เท่ากับ 193.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 239.39 จาก 56.91 ล้านบาทในปีก่อนหน้า เนื่องจากบริษัทฯ มีการจัดสรรผลตอบแทนส่วนแบ่งรายได้ไตรมาสที่มากขึ้น เป็นเหตุให้ต้นทุนทางการเงินรับรู้เพิ่มขึ้นจากการจ่ายผลตอบแทนนักลงทุน

กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้

กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ในปี 2567 ของบริษัทฯ ซึ่งมาจากรายได้และค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของบริษัทฯ ทั้งที่มาจากกิจกรรมหลักและไม่ใช้กิจกรรมหลักในการดำเนินงาน เท่ากับ 56.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 146.25 จาก 23.04 ล้านบาทในปีก่อนหน้า เนื่องจากบริษัทฯ มีผลกำไรดังกล่าวผันแปรมาจากรายได้ที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในปี 2567 ของบริษัทฯ เท่ากับ 50.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 69.03 จาก 29.61 ล้านบาทในปีก่อนหน้า ซึ่งเป็นภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอตัดบัญชี ที่คำนวณเพิ่มขึ้นจากผลการดำเนินงานโดยคำนวณตามเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายภาษีอากร

กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด/ปี

กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด/ปี ในปี 2567 ของบริษัทฯ เท่ากับ 6.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 201.53 จาก (6.57) ล้านบาทในปีก่อนหน้า เนื่องจากบริษัทฯ มีผลกำไรที่เกิดจากกิจกรรมดำเนินงานและกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของหนี้สินทางการเงิน

ฐานะทางการเงิน

1. **สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567** บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมจำนวนทั้งสิ้น 2,147.95 ล้านบาท ลดลง 312.49 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 12.74 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 89.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 26.05 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ในขณะที่สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนมีจำนวน 2,058.42 ล้านบาท ลดลง 338.55 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยการลดลงของสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนมาจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

2. **หนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567** บริษัทฯ มีหนี้สินรวมจำนวนทั้งสิ้น 2,151.73 ล้านบาท ลดลง 319.13 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 12.91 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยเป็นหนี้สินหมุนเวียนจำนวน 131.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.42 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 และเป็นหนี้สินไม่หมุนเวียนจำนวน 2,020.39 ล้านบาท ลดลง 332.55 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เนื่องจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์ ส่งผลให้เกิดกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของหนี้สินทางการเงิน

3. **ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567** ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม (29.06) ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.88 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.16 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เนื่องจากบริษัทฯ มีกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี 2567 จำนวน 6.88 ล้านบาท และในการจ่ายปันผลแก่ผู้ถือหุ้น บริษัทฯ ไม่มีการดำเนินการจ่ายปันผลแก่ผู้ถือหุ้น

4. กระแสเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ มีเงินสดสุทธียมามากเท่ากับ 21.32 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิต่อจากกิจกรรมดำเนินงาน จำนวน 110.89 ล้านบาท เงินสดสุทธิต่อจากกิจกรรมการลงทุน จำนวน 0.05 ล้านบาท และเงินสดสุทธิต่อจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน จำนวน (85.58) ล้านบาท ด้วยเหตุนี้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิต่อจากเหลือทั้งสิ้นเท่ากับ 75.93 ล้านบาท

การจัดสรรผลตอบแทนและส่วนแบ่งรายไตรมาส

บริษัทฯ ดำเนินการคำนวณจัดสรรผลตอบแทนและส่วนแบ่งรายไตรมาส ตามวิธีการคำนวณรายได้จากสัญญา RSTA จากผลการดำเนินงานประจำปี 2567 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ สามารถดำเนินการจัดสรรผลตอบแทนและส่วนแบ่งรายไตรมาสเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 27.73 ล้านบาท ได้ ในอัตราจ่ายผลตอบแทน 2.10 บาทต่อโทเคน เพิ่มขึ้นร้อยละ 100 เนื่องจาก ณ ไตรมาสเดียวกันในปี 2566 บริษัทฯ ยังไม่มีการดำเนินการจัดสรรผลตอบแทนและส่วนแบ่งรายไตรมาส

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



นางสาวสิริพรรณ สุชาติ
ประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายบัญชี
การเงิน และกิจการทั่วไป